

**Consolidarea malului drept a
riului Nistru (km 326,70-326,85).**

Obiect №

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6

**6-й ЭТАП.Формирование верхней кромки береговой линии из 3-х рядов
коробчатых габионов**

Valoarea de deviz 544 113,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Формирование верхней кромки береговой линии из 3-х рядов коробчатых габионов(K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства) Coeficient la manoperei=1,1500 Coeficient la utilajului=1,1500				
1	pret	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa de otel	buc	86,0000	1 200,00 0,00	103 200,00 0,00
2	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	86,0000	19,89 19,89	1 710,77 1 710,77
3	pret	Gabion 0.5*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	37,0000	880,00 0,00	32 560,00 0,00
4	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 0.5*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	37,0000	19,89 19,89	736,03 736,03
5	pret	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	10,0000	880,00 0,00	8 800,00 0,00
6	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	10,0000	19,89 19,89	198,93 198,93
7	pret	Gabion 0.5*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	5,0000	680,00 0,00	3 400,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 0.5*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	5,0000	19,89 19,89	99,46 99,46
9	pret	Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc	2,0000	704,00 0,00	1 408,00 0,00
10	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc	2,0000	19,90 19,90	39,79 39,79
11	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри габрионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом)	m2	554,0000	16,05 13,92	8 891,09 7 714,39
12	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2	554,0000	11,50 0,00	6 371,00 0,00
13	AcF03C	Umplutura din piatra M300 d100-150mm (Каменная кладка наружных граней внутри коробчатых габрионов из бутового камня M300 фракции 100-150мм)	m3	205,0000	374,83 77,58	76 840,46 15 904,21
14	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t	328,0000	75,49 27,19	24 759,63 8 917,23
15	AcF03B	Umplutura din pietris margaritar M300 fractii de la20-50mm (заполнение внутреннего объема коробчатого габриона бутовым щебнем марки M300 ,фракции 50-100мм)	m3	178,0000	445,86 56,36	79 363,55 10 032,55
16	TrB22F2A 2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t	284,8000	75,49 27,19	21 498,61 7 742,77
17	TsC14A21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in	100 m3	0,7500	1 837,15 0,00	1 377,86 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		spatii < 8 m in conditiile gospodarii apelor (для обратной засыпки пазух берегоукрепительных сооружений)				
18	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,7500	1 886,19 584,84	1 414,64 438,63
19	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	3,0000	50,31 0,00	150,92 0,00
		<i>Total</i>	lei			372 820,74
		Total Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Формирование верхней кромки береговой линии из 3-х рядов коробчатых габиано(K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				372 820,74 53 534,76

	Total	lei	372 820,74
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	12 045,32
	Cheltuieli de transport	4 %	11 487,32
	Total		396 353,38
	Cheltuieli de regie	10 %	39 635,33
	Total		435 988,71
	Beneficiu	4 %	17 439,54
	Total		453 428,25
	TVA	20 %	90 685,65
	Total deviz: Inclusiv salariu		544 113,90 53 534,76

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Consolidarea malului drept a
riului Nistru (km 326,70-326,85).**

Formular Nr.3

Obiect №

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-6

**6-й ЭТАП.Формирование верхней кромки береговой линии из 3-х рядов
коробчатых габионов**

Valoarea de deviz 544 113,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	12,7420	57,66	734,70
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	48,3000	57,66	2 784,98
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	121,0490	57,66	6 979,69
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	296,5424	57,66	17 098,63
5.	9312040019600	Sapator	h-om	449,8225	57,66	25 936,76
Total manopera						53 534,76

Materiale:

1.	1421102200226r	Pietris margaritar M300 fractii de la 20-50mm	m3	182,4500	380,00	69 331,00
2.	1421102206036100	Piatra M300 d100-150mm	m3	210,1250	290,00	60 936,25
3.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	98,0580	12,00	1 176,70
4.	Gabion 0.5*1.0*2.0 din plasa d	Gabion 0.5*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	5,0000	680,00	3 400,00
5.	Gabion 0.5*1.0*3.0 din plasa d	Gabion 0.5*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	37,0000	880,00	32 560,00
6.	Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa d	Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc	2,0000	704,00	1 408,00
7.	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa d	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	10,0000	880,00	8 800,00
8.	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa d	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa de otel	buc	86,0000	1 200,00	103 200,00
9.	Geotecstil netesut pentru drenaj dre	Geotecstil netesut pentru drenaj	m2	554,0000	11,50	6 371,00
Total materiale de construcții						287 182,95

Utilaje de construcții:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	98,6608	300,00	29 598,24
2.	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	3,0619	450,00	1 377,86
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,4312	350,00	150,92
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,1334	120,00	976,01
Total utilaje de construcții						32 103,03

Total	lei	372 820,74
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	12 045,32
Cheltuieli de transport	4 %	11 487,32
Total		396 353,38
Cheltuieli de regie	10 %	39 635,33
Total		435 988,71
Beneficiu	4 %	17 439,54
Total		453 428,25
TVA	20 %	90 685,65
Total deviz:		544 113,90

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Consolidarea malului drept a riului
Nistru (km 326,70-326,85). Obiect №

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari in conditii strimtorate k=1.5 Формирование верхней кромки береговой линии из 3-х рядов коробчатых габионов(K=1,15; Работы выполняются в стесненных условиях и водохозяйственного строительства) Coeficient la manoperei=1,1500 Coeficient la utilajului=1,1500				
1	pret	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa de otel	buc			1 200,00 0,00
	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa d	Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa de otel	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103 200,00
2	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*3.0 din plasa din otel	buc			19,89 19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 710,77
3	pret	Gabion 0.5*1.0*3.0 din plasa din otel	buc			880,00 0,00
	Gabion 0.5*1.0*3.0 din plasa d	Gabion 0.5*1.0*3.0 din plasa din otel	buc	1,0000	880,00	880,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 560,00
4	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 0.5*1.0*3.0 din plasa din otel	buc			19,89 19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			736,03
5	pret	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc			880,00 0,00
	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa d	Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	1,0000	880,00	880,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 800,00
6	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*2.0 din plasa din otel	buc			19,89 19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			198,93
7	pret	Gabion 0.5*1.0*2.0 din plasa din otel	buc			680,00 0,00
	Gabion 0.5*1.0*2.0 din plasa d	Gabion 0.5*1.0*2.0 din plasa din otel	buc	1,0000	680,00	680,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 400,00
8	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 0.5*1.0*2.0 din plasa din otel	buc			19,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99,46
9	pret	Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc			704,00
						0,00
	Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa d	Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc	1,0000	704,00	704,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 408,00
10	DE16Af	(NUMAI LUCRU) Gabion 1.0*1.0*1.5 din plasa din otel	buc			19,90
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	57,66	19,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,79
11	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu din Geotecstil netesut pentru drenaj (укладка нетканного иглопробивного геотекстиля внутри габионов на пов-ти контактируемых с мин.грунтом	m2			16,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1900	57,66	12,60
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0200	57,66	1,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	12,00	2,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 891,09
12	pret	Геотекстиль нетканый иглопробивной	m2			11,50
						0,00
	Geotecstil netesut pentru dre	Geotecstil netesut pentru drenaj	m2	1,0000	11,50	11,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 371,00
13	AcF03C	Umplutura din piatra M300 d100-150mm (Каменная кладка наружных граней внутри коробчатых габионов из бутового камня M300 фракции 100-150мм)	m3			374,83
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	57,66	77,58
	1421102206036100	Piatra M300 d100-150mm	m3	1,0250	290,00	297,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76 840,46
14	TrB22F2A2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t			75,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4100	57,66	27,19
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1400	300,00	48,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 759,63
15	AcF03B	Umplutura din pietris margaritar M300 fractii de la20-50mm (заполнение внутреннего объема коробчатого габиона бутовым щебнем марки M300 ,фракции 50-100мм)	m3			445,86
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	57,66	56,36
	1421102200226r	Pietris margaritar M300 fractii de la 20-50mm	m3	1,0250	380,00	389,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79 363,55
16	TrB22F2A2	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (подача камня автокранами)	t			75,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4100	57,66	27,19
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1400	300,00	48,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 498,61

1	2	3	4	5	6	7
17	TsC14A21	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii < 8 m in conditiile gospodarii apelor (для обратной засыпки пазух берегоукрепительных сооружений)	100 m3			1 837,15 0,00
	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	3,5500	450,00	1 837,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 377,86
18	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 886,19 584,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	584,84
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	120,00	1 301,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 414,64
19	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			50,31 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	350,00	50,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,92

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.